
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

______________________________________________________

EDITAL n.º 1.439/2013-CRS

Convocação para Posse e Exercício.
(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança)

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0)
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento à decisão judicial  concedida nos autos n.º 0006906-
22.2013.8.16.004 da 3ª VFP, resolve:

Art. 1º RETIFICAR, nos termos abaixo, a data da Posse e Exercício do 
candidato  FELIPE  VAZ  DE  OLIVEIRA,  RG  13.987.219-3/PR,  uma  vez  que  o 
candidato  deverá,  para  cumprimento  da  ordem  judicial  nos  autos  acima 
especificados,  se apresentar para a posse no cargo com o exame de  Hepatite B-
HBSAg, Anti-HBC IGG e Anti-HBC IGM, previstos no item 5.6 do Anexo V do Edital 
nº 1.107/2012:

ART.  2º Informar  ao  candidato  FELIPE  VAZ  DE  OLIVEIRA,  RG 
13.987.219-3/PR,  que  fica  dispensado  da  convocação  prevista  no  Edital  n.º 
1.411/13, datado de 29 de outubro de 2013.

6º BPM
Endereço: Rua Olavo Bilac, n.º 789 - 
Cascavel
Horário: 07:00 horas do dia 20 de novembro de 2013

Ord. Nome RG
Data 
Nasc.

Sexo
Classif 

Geral-Afr 
MS

1
 Felipe Vaz De 
Oliveira                    

 
156129
61         

11/01/19
87 M 789

6906-22.2013.8.16.004-
3ª VFP

Curitiba, PR, 12 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.


	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


